
教えや儀礼、神話を含む宗教文化の意味について理解ができる。

キリスト教、イスラーム、ヒンドゥー教、仏教、神道などの宗教伝統の基本的な事実について、一定の知識を得ることができる。

現代人が直面する諸問題における宗教の役割について、公共の場で通用する見方ができる。

単位数

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

〇

文化地理学 〇

〇

宗教学特講 ○

〇

〇

民俗文化論 〇

〇

〇

西洋美術史 〇

現代社会学 〇

文化心理学 〇

神話文化論

〇

宗教学B 〇 〇 〇

〇

専門教育科目

選択必修科目

思想文化科目群 宗教文化論 〇

選択科目

思想文化科目群

中世ヨーロッパ哲学

日本美術史

文化学共通科目群 応用倫理学

社会文化科目群

社会文化科目群

〇

共通教育科目 総合教養科目 人文科学
宗教学A 〇

福岡大学人文学部　宗教文化士科目表

到達目標１

到達目標２

到達目標３

到達目標１ 到達目標２ 到達目標３科目区分 授業科目


